

Eskilstuna Kommunföretag AB
Org nr 556531-7293

Årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- koncernresultaträkning	9
- koncernbalansräkning	10
- koncernens förändringar i eget kapital	13
- kassaflödesanalys för koncernen	14
- moderbolagets resultaträkning	15
- moderbolagets balansräkning	16
- moderbolagets förändringar i eget kapital	18
- kassaflödesanalys för moderbolaget	19
- noter, gemensamma för moderbolag och koncern	20

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i miljontal kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Eskilstuna Kommunföretag AB har till föremål för sin verksamhet att övergripande samordna de i koncernen ingående kommunala bolagen. Målsättningen är att aktivt verka för stärkt ägarkontroll, öka samverkan och samordning mellan de kommunala bolagen samt förbättra ekonomin och minska risk inom koncernen.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Året har, precis som för samhället i stort, präglats av rådande pandemi. Moderbolaget och koncernens verksamhet har dock fortsatt kunnat bedrivas på ett tillfredsställande sätt.

Moderbolagets rörelseresultat uppgår till 0 (0) Mkr och är i nivå med föregående år. Resultat efter finansiella poster uppgår till 63 (416) Mkr och utgörs i allt väsentligt av anticiperade utdelningar ifrån dotterbolagen Eskilstuna Energi och Miljö AB och Eskilstuna Kommunfastighet AB. Exklusive utdelningsintäkterna uppgår resultat efter finansnetto till -10 Mkr vilket är på samma nivå som 2020. Marknadsräntorna är fortsatt låga. Genomsnittsräntan för moderbolaget har under året uppgått till 1.5% (1.5 %) inklusive kommunal borgensavgift, samtliga lån löper med fast ränta. Genomsnittlig kapitalbindning uppgår till 3.1 (3.6) år. Ett lån på 100 Mkr återbetalades i samband med att ett lån förföll i september vilket minskade moderbolagets upplåning till 559 Mkr.

Kommentarer avseende dotterbolag kommenteras under rubrik Dotterbolag nedan.

Ägarförhållanden

Eskilstuna Kommunföretag AB är ett helägt av Eskilstuna kommun, org. nr 212000-0357.

Koncernstruktur

Eskilstuna Kommunföretag AB, med säte i Eskilstuna, är moderföretag i en koncern bestående av de helägda dotterföretagen Eskilstuna Energi & Miljö AB, org.nr. 556458-1907, Eskilstuna Kommunfastigheter AB, org.nr. 556499-5909, Destination Eskilstuna AB, org.nr 556984-0480 samt Eskilstuna Logistik & Etablering AB, org.nr. 559048-6188.

Dotterbolag

Eskilstuna Energi och Miljö AB

Eskilstuna Energi och Miljö AB säljer fjärrvärme, fjärrkyla, energitjänster, el, fordonsgas, vatten- och avloppstjänster, avfallstjänster och transporttjänster samt datakommunikationstjänster huvudsakligen på den lokala marknaden.

Eskilstuna Energi och Miljö AB är moderföretag i en koncern som består av dotterföretagen Eskilstuna Energi och Miljö Elnät AB, som svarar för elnät och eldistribution, Eskilstuna Energi och Miljö Ekeby AB, som äger och förvaltar fastigheten Ekeby 2:30, och Eskilstuna Vindkraft AB som äger fyra vindkraftverk som leasas ut till Eskilstuna Kommun samt Eskilstuna Kommunfastighet AB, samt dotterbolagen Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB och Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB som båda ägs tillsammans med SEVAB Strängnäs Energi AB. Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB bedriver genom sina helägda dotterbolag Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB och SEVAB Energiförsäljning AB elhandel.

I Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB bedrivs den löpande verksamheten och all personal i Eskilstuna Energi och Miljökoncernen är anställd i bolaget.

Eskilstuna Energi och Miljökoncernens resultat efter finansiella poster uppgår till 220 (181) Mkr. Restultatet är bolagets högsta någonsin och beror ytterst på ett starkt resultat i värmeverksamheten, främst skapat av höga elintäkter och höga intäkter för utsläppsätter. De höga och volatila elpriserna under året sista månader samt en högre än förväntad elförbrukning hos kunderna medförde höga profilkostnader och ett resultatmässigt underskott för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB. Detta har täckts med aktieägartillskott från de båda ägarbolagen.

Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgår totalt till 444 (456) Mkr.

Eskilstuna Kommunfastigheter AB

Eskilstuna Kommunfastigheter äger och förvaltar fastigheter inom Eskilstuna kommun samt bedriver badverksamhet i Munktellbadet. Inom ramen för kommunens bostadspolitiska mål ska bolaget främja bostadsförsörjningen i Eskilstuna kommun samt försörjning av lokaler för kommunal verksamhet och annan samhällsservice. Under året har en upphandling avseende driften av Munktellbadet avslutats och från och med den 1 april 2022 kommer Fair Utveckling AB drifva badhuset.

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgår till 72 (599) Mkr. Förändringen relativt föregående år är ytterst en effekt av att det för 2020 ingår en försäljningsvinst vid avyttring av ett 577 lägenheter samt en skola. Årets resultat innehåller en reavinst på 18 Mkr vid försäljning av mark. Exklusive jämförelsestörande poster så uppgår resultatet efter finansiella poster till 54 (66) Mkr. Till största del utgör resultatförsämringen av det resultat som belöpte på de under 2020 avyttrade fastigheterna.

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgår till 692 (600) Mkr. Eskilstuna Kommunfastigheter är fortsatt inne i en intensiv fas av uppförande av bostadshus och modernisering av befintligt fastighetsbestånd. Under året har 260 (145) lägenheter blivit klara för inflyttning och flertalet projekt är även påbörjade eller sedan tidigare igång. Bolaget har cirka 700 lägenheter i produktion eller projektering.

Bolaget förvärvade per 31 december bolaget City Fastigheter i Eskilstuna AB till en preliminär köpeskilling om 41 Mkr. Det förvärvade bolaget äger en fastighet med bistäder och lokaler och lokalbyggnaden förbereds för att bli Mälardalens Universitets nya kårhus i Eskilstuna. Kårhuset förväntas invigas under 2022.

Eskilstuna Logistik och Etablering AB

Eskilstuna Logistik och Etablering AB har till föremål för sin verksamhet att äga, förvalta och utveckla anläggningar för logistik, bedriva logistik- och flygplatsverksamhet samt att utveckla

verksamhet för näringslivet och Eskilstuna kommun. Bolagets primära uppdrag är att bidra till en ökad etableringstakt och höjd sysselsättning i Eskilstuna Kommun.

Under året har bland annat Apoteket och Senior Technology Material valt att etablera sig i Eskilstuna. Apoteket uppför ett nytt e-handelslager som tas i drift 2922 och Senior är en betydande underleverantör till Northvolt. Etableringen innebär, förutom att det skapar nya arbetstillfällen i Eskilstuna även att en ny framtidsbranch finns representerad i Eskilstuna.

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgår till 4 (0) Mkr vilket är en effekt av att bolaget avyttrat fastigheten Källsta 1:3 med reavinst.

Destination Eskilstuna AB

Destination Eskilstuna ska vara den samlande kraften för att positionera Eskilstuna som en attraktiv ort att besöka och bo, studera, verka och investera i för turister, invånare, studenter, företagare, talanger samt potentiellt inflyttare.

Bolagets övergripande mål är att verka för att Eskilstuna ska vara ett starkt varumärke och stimulera hållbar tillväxt i form av fler arbetstillfällen inom besöksnäringen och kreativa näringar. Båda dessa näringar har varit hårt pressade av pandemin och bolagets verksamhet har till mycket fått inriktas på att stötta, lyssna och vägleda samarbetspartners. Under året har kampanjen Handla för Eskilstuna genomförts som syftar till att stödja den lokala handeln.

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgår till 0 (1) Mkr och är i allt väsentligt i nivå med budget.

För ytterligare information om dotterbolagen hänvisas till respektive bolags årsredovisning

Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag framgår av nedanstående tabell. Nyckeltalen för 2020 innehåller väsentliga jämförelsestörande poster i form av realisationsvinst av fastighet samt nedskrivning och återföring av fastighetsvärden.

		<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Koncernen</u>						
Nettoomsättning	mkr	3 508	3 040	3 118	2 950	2 748
Resultat efter finansiella poster	mkr	272	747	198	190	270
Balansomslutning	mkr	10 328	9 016	8 413	7 645	7 305
Medelantal anställda	st	1 097	1 081	1 114	1 097	1 047
Soliditet	%	16	17	13	13	13
Avkastning på totalt kapital	%	3,7	9,5	3,5	3,7	5,1
Avkastning på eget kapital	%	17,1	56,7	18,8	19,3	31,3
<u>Moderbolaget</u>						
Nettoomsättning	mkr	10	10	11	11	11
Resultat efter finansiella poster	mkr	63	416	156	69	38
Balansomslutning	mkr	1 030	1 217	915	806	776
Medelantal anställda	st	7	7	7	7	7
Soliditet	%	45	42	26	16	12

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

Riskhantering och osäkerhetsfaktorer

Koncernens verksamhet är i hög grad beroende av lagstiftning och annan nationell reglering. Inom flera verksamhetsområden finns risk för förändrade förutsättningar vilka kan komma att påverka bolagets ekonomiska situation framöver. Den bedrivna verksamheten är försäkrad.

Under år 2021 har arbetet utifrån "Policy för ägarstyrning av Eskilstuna kommuns hel- och delägda bolag" kring internkontrollplaner och riskhantering inom koncernen fortsatt. Utgångspunkten är kommunfullmäktigedokumentet "Riktlinjer för intern styrning och kontroll i Eskilstuna kommunkoncern" som uttrycker att COSO-metodiken ska ligga till grund för arbetet. Metodikens syfte är bland annat att säkerställa att verksamhetens mål och åtaganden uppnås.

Styrelsen får årligen återrapportering av internkontrollarbetet i koncernen för innevarande år samt beslutar om koncernens internkontrollplan för nästkommande år. För vidare läsning hänvisas till upprättad bolagsstyrningrapport för 2021.

Risker i elhandeln

Inom elhandeln som bedrivs i Eskilstuna Energi och Miljökoncernen finns ett flertal risker som beskrivs och regleras av en riskpolicy. En **Elprisrisk** finns på grund av förändringar i marknadspris på den el som säljs till kund. Den risken hanteras enligt den nämnda av styrelsen fastställda riskpolicyn. **Volymrisk**er i elförbrukningen innebär risken att inköpta volymer ej överensstämmer

med förbrukade volymer. Bolaget minimerar risken genom att förbättra och utveckla prognoser över förbrukning av el. Även denna risken hanteras enligt den fastställda riskpolicyn.

Utöver ovan redovisade risker finns en prognososäkerhet avseende slutkundernas elförbrukning såväl inom dygn som över period. Vidare finns inom elhandeln en betydande prisrisk på slutkundsmarknaden. Varken prognosrisk eller prisrisken på slutkundsmarknaden kan undvikas. Prognoser görs löpande baserat på kundernas förbrukningshistorik. Prissättningen strävar efter en acceptabel avvägning mellan intäkter och marknadsandel enligt aktuell budget och den strategi för elhandel som styrelsen beslutat om.

Hållbarhetsupplysningar

I enlighet med ÅRL 6 kap 11 § har Eskilstuna Kommunföretag AB valt att upprätta den lagstadgade hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. För fördjupad information hänvisas till den separata hållbarhetsrapporten som kommer att finnas tillgänglig på www.eskilstunakommunforetag.se

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Koncernen bedriver anmälningspliktig eller tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken i två av sina dotterbolag. Inom Energi och miljökoncernen bedrivs totalt åtta tillståndspliktiga och 22 anmälningspliktiga anläggningar som påverkar miljön genom utsläpp till luft, mark och vatten i olika grad. I Eskilstuna Logistik och Etablering AB bedrivs en tillståndspliktig verksamhet hänförlig till flygplatsen och har ett giltigt miljötillstånd meddelat av Mark och Miljödomstolen.

Koncernen är i hög utsträckning beroende av anläggningarna för att fortlöpande kunna producera fjärrvärme och ta hand om spillvatten och avfall samt för att kunna bedriva flygplatsverksamhet.

Moderbolaget bedriver ingen anmälningspliktig eller tillståndspliktig verksamhet.

Framtida utveckling

Moderbolagets resultat efter finansiella poster för 2022, exkl resultatdispositioner och resultat från andelar i koncernföretag, förväntas i allt väsentligt vara i nivå med 2021. Resultatet för koncernen, exklusive reavinst, förväntas likaså vara i nivå med 2021 och på en sådan nivå att ägarens avkastningskrav kan tillgodoses.

Koncernbidrag och utdelning

Eskilstuna Kommunföretag AB har under året, inom bolagsgruppen, redovisat följande föreslagna utdelningar och koncernbidrag (jämförelsesiffror för föregående år avser fastställda belopp).

	Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<i>Erhållna koncernbidrag från:</i>		
Eskilstuna Energi och Miljö AB	94	48
Destination Eskilstuna AB	1	1
<i>Lämnade koncernbidrag till:</i>		
Eskilstuna Logistik och Etablering AB	-	-3
<i>Anticiperad/Erhållen utdelning från:</i>		
Eskilstuna Energi och Miljö AB	42	91
Eskilstuna Kommunfastigheter AB	31	335
	<u>168</u>	<u>472</u>

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	324 684 853
Årets vinst	140 378 407
	<hr/>
kronor	465 063 260

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

till aktieägarna utdelas 140 500 kr per aktie, totalt	140 500 000
i ny räkning överförs	324 563 260
	<hr/>
kronor	465 063 260

Styrelsens yttrande över den föreslagna vinstutdelningen

Av föreslagen utdelning avser 22 Mkr bostadssociala åtgärder, med stöd av lagen (2010:879) om allmännyttiga kommunala bostadaktiebolag 5§ p.1, enligt ägardirektiv till Eskilstuna Kommunfastigheter AB.

Den föreslagna värdeöverföringen i form av utdelningen har reducerat koncernen soliditet från 16,3 procent till 14,5 procent och bolagets soliditet från 45,2 procent till 36,6 procent. Soliditeten är mot bakgrund av koncernen och bolagets verksamhet och ägarbild fortsatt betryggande. Likviditeten i koncernen och bolaget bedöms kunna upprätthållas på en betryggande nivå.

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget, och övriga i koncernen ingående bolag, från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.

Vad beträffande koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Koncernresultaträkning	Not	2021	2020
Nettoomsättning, exkl punktskatter	3	3 508	3 045
Aktiverat arbete för egen räkning		32	34
Övriga rörelseintäkter	4	63	681
		<u>3 603</u>	<u>3 760</u>
Andelar i intresseföretags resultat	5	-	1
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-734	-466
Övriga externa kostnader	6, 7	-1 500	-1 388
Personalkostnader	8	-680	-651
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-337	-425
		<u>-3 251</u>	<u>-2 930</u>
Summa rörelsens kostnader			
		-3 251	-2 930
Rörelseresultat		352	831
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3	3
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-83	-82
		<u>-80</u>	<u>-79</u>
Summa resultat från finansiella poster		-80	-79
Resultat efter finansiella poster	3	272	752
Skatt på årets resultat	10	-35	-157
		<u>237</u>	<u>595</u>
Årets vinst			
Hänförligt till			
Moderföretagets ägare		243	592
Innehav utan bestämmande inflytande		-6	3

Koncernbalansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Dataprogram	11	17	22
Ledningsrätter	12	1	-
		<hr/>	<hr/>
		18	22
 <u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	13	4 485	4 120
Nedlagda kostnader på annans fastighet	14	1	1
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15	2 778	2 661
Inventarier, verktyg och installationer	16	162	164
Pågående nyanläggningar	17	1 567	1 177
		<hr/>	<hr/>
		8 993	8 123
 <u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i intresseföretag	18	-	10
Andra långfristiga fordringar	19	85	89
		<hr/>	<hr/>
		85	99
 Summa anläggningstillgångar			
		<hr/>	<hr/>
		9 096	8 244
 Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m m</u>			
Råvaror och förnödenheter		70	84
Lager av elcertifikat/utsläppsrätter		11	7
		<hr/>	<hr/>
		81	91
 <u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		127	96
Aktuella skattefordringar		48	7
Fordringar Eskilstuna kommun		526	366
Övriga kortfristiga fordringar		140	49
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	306	217
		<hr/>	<hr/>
		1 147	735
		<hr/>	<hr/>

Koncernbalansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
<u>Kassa och bank</u>		<u>4</u>	<u>4</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>1 232</u>	<u>830</u>
Summa tillgångar		<u>10 328</u>	<u>9 074</u>

Koncernbalansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital		1	1
Övrigt tillskjutet kapital		30	30
Annat eget kapital inklusive årets resultat		1 582	1 531
		<u> </u>	<u> </u>
Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare		1 613	1 562
		<u> </u>	<u> </u>
Minoritetsintresse		7	8
		<u> </u>	<u> </u>
Summa eget kapital		1 620	1 570
Avsättningar			
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	21	6	7
Uppskjutna skatter	22	321	298
		<u> </u>	<u> </u>
Summa avsättningar		327	305
		<u> </u>	<u> </u>
Långfristiga skulder			
	23		
Skulder till Eskilstuna kommun		5 277	4 473
Övriga skulder till kreditinstitut		459	559
Övriga långfristiga skulder		176	156
		<u> </u>	<u> </u>
Summa långfristiga skulder		5 912	5 188
		<u> </u>	<u> </u>
Kortfristiga skulder			
	23		
Skulder till kreditinstitut		100	100
Leverantörsskulder		358	218
Skulder till Eskilstuna kommun		1 489	1 165
Aktuella skatteskulder		1	93
Övriga kortfristiga skulder		155	169
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	366	266
		<u> </u>	<u> </u>
Summa kortfristiga skulder		2 469	2 011
		<u> </u>	<u> </u>
Summa eget kapital och skulder		10 328	9 074
		<u> </u>	<u> </u>

Koncernens förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Uppskrivnings fond	Balanserad vinst mm	Summa	Minoritets intresse	Totalt eget kapital
Eget kapital 2020-01-01	1	30	50	986	1 067	8	1 075
Utdelning enligt beslut av årsstämma	-	-	-	-176	-176	-	-176
Uppskrivning fastigheter	-	-	74	-	74	-	74
Effekt av rättelse av fel	-	-	-	5	5	-	5
Utdelning till minoritetsägare	-	-	-	-	-	-3	-3
Årets resultat	-	-	-	592	592	3	595
Eget kapital 2020-12-31	1	30	124	1 407	1 562	8	1 570
Utdelning enligt beslut av årsstämma	-	-	-	-192	-192	-	-192
Utdelning till minoritetsägare	-	-	-	-	-	-3	-3
Aktieägartillskott	-	-	-	-	-	8	8
Årets resultat	-	-	-	243	243	-6	237
Eget kapital 2021-12-31	1	30	124	1 458	1 613	7	1 620

Kassaflödesanalys för koncernen	Not	2021	2020
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		272	747
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm	25	301	-175
Betald inkomstskatt		-154	-79
		<u>419</u>	<u>493</u>
Ökning/minskning varulager		10	-7
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		-351	53
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder		198	18
		<u>276</u>	<u>557</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-2	-17
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 152	-1 060
Sålda materiella anläggningstillgångar		56	806
Investeringar i dotterbolag, netto likvidpåverkan		-40	-
Sålda intressebolag		10	-
Amortering av övriga finansiella anläggningstillgångar		4	4
		<u>-1 124</u>	<u>-267</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Finansieringsverksamheten			
Erhållna aktieägartillskott		8	-
Nettoupplåning		1 034	-111
Utbetald utdelning till minoritetsägare		-3	-3
Utbetald utdelning		-191	-176
		<u>848</u>	<u>-290</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Årets kassaflöde		0	0
Likvida medel vid årets början		4	4
		<u>-</u>	<u>-</u>
Likvida medel vid årets slut		4	4
Erhållen ränta		3	3
Erlagd ränta		-84	-83

Moderbolagets resultaträkning	Not	2021	2020
Nettoomsättning	26	10	10
Rörelsens kostnader	26		
Övriga externa kostnader	6	-2	-2
Personalkostnader	8	-8	-8
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-	-
Övriga rörelsekostnader		-	-
Summa rörelsens kostnader		-10	-10
Rörelseresultat		0	0
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	27	73	426
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-10	-10
Summa resultat från finansiella poster		63	416
Resultat efter finansiella poster		63	416
Bokslutsdispositioner	28	95	45
Skatt på årets resultat	10	-18	-8
Årets vinst		<u>140</u>	<u>453</u>

Moderbolagets balansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier, verktyg och installationer	16	-	-
		-	-
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	29	743	743
		-	-
Summa anläggningstillgångar		743	743
		-	-
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		-	-
Fordringar hos koncernföretag		169	473
Fordringar hos Eskilstuna Kommun		118	-
Övriga kortfristiga fordringar		-	-
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	-	-
		-	-
		287	473
		-	-
<u>Kassa och bank</u>		-	-
		-	-
Summa omsättningstillgångar		287	473
		-	-
Summa tillgångar		1 030	1 216

Moderbolagets balansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	30		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		1	1
Reservfond		-	-
		-	-
		1	1
		-	-
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad vinst		325	63
Årets vinst		140	453
		-	-
		465	516
		-	-
Summa eget kapital		<u>466</u>	<u>517</u>
Avsättningar			
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	21	-	-
		-	-
Summa avsättningar		<u>0</u>	<u>0</u>
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	23	459	559
		-	-
Summa långfristiga skulder		<u>459</u>	<u>559</u>
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	23	100	100
Leverantörsskulder		-	-
Skulder till Eskilstuna kommun		-	30
Skulder till koncernföretag		-	3
Aktuella skatteskulder		1	4
Övriga kortfristiga skulder		2	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	2	3
		-	-
Summa kortfristiga skulder		<u>105</u>	<u>140</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>1 030</u>	<u>1 216</u>

Moderbolagets förändringar i eget kapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Reserv- fond</u>	<u>Balanserad vinst</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Summa eget kapital</u>
Eget kapital 2020-01-01	1 000	200	14 576	224 934	240 710
Omföring föregående års resultat	-	-	224 934	-224 934	-
Utdelning enligt stämmobeslut	-	-	-176 200	-	-176 200
Fusionsdifferens	-	-	50	-	50
Årets resultat	-	-	-	<u>453 125</u>	<u>453 125</u>
Eget kapital 2020-12-31	1 000	200	63 360	453 125	517 685
Omföring föregående års resultat	-	-	453 125	-453 125	-
Utdelning	-	-	-191 800	-	-191 800
Årets resultat	-	-	-	<u>140 378</u>	<u>140 378</u>
Eget kapital 2021-12-31	1 000	200	324 685	140 378	466 263

Belopp i tusentals kronor

Kassaflödesanalys för moderbolaget	Not	2021	2020
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		63	416
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm	25	-73	-425
Betald inkomstskatt		-20	-11
		<u>-30</u>	<u>-20</u>
Ökning/minskning korta skulder		-	2
		<u>-</u>	<u>-</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-30	-18
Investeringsverksamheten			
		<u>-</u>	<u>-</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	0
Finansieringsverksamheten			
Erhållen utdelning		425	84
Förändring koncernkonto		-148	24
Amortering av lån		-100	-
Erhållet koncernbidrag		48	86
Utbetalt koncernbidrag		-3	-
Utbetald utdelning		-192	-176
		<u>-</u>	<u>-</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		30	18
Årets kassaflöde		0	0
		<u>-</u>	<u>-</u>
Likvida medel vid årets slut		<u>0</u>	<u>0</u>
Erlagd ränta		-11	-9

Noter, gemensamma för moderbolag och koncern

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Koncernen genomför dock en rättelse av fel för tidigare års redovisning av anslutningsavgifter i Eskilstuna Energi och Miljö Elnät AB, rättelse enligt nedan.

Eskilstuna Energi och Miljö Elnät AB har under åren 2018 till 2020 periodiserat anslutningsavgifter för anslutningar större än 63 A. Vid en granskning av skattemyndigheten för inkomstår 2019 har skattemyndigheten kommit fram till att den metod som företaget använt för periodisering inte varit förenlig med god redovisningssed. Företaget har accepterat skattemyndighetens bedömning och har därför intäktstfört de skuldförda beloppen och rättat ingående balanser för föregående räkenskapsår. Totalt har det egna kapitalet per 2021-01-01 stärkts med 10 miljoner kronor.

Koncernredovisning

Eskilstuna Kommunföretag AB upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföretag finns i not 29. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår således endast den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Mellanhavanden och försäljning mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

I moderbolagets bokslut redovisas andelar i dotterföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelning från dotterföretag redovisas endast i moderbolagets resultaträkning avseende vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag redovisas i resultaträkningen tillsammans med tillhörande skatteeffekt. Aktieägartillskott redovisas hos givaren som ökning av andelarnas bokförda värde, medan erhållna aktieägartillskott redovisas direkt mot eget kapital.

Intresseföretagsredovisning

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där moderbolaget direkt eller indirekt innehar minst 20 % av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

I koncernens bokslut redovisas andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att andelar i ett företag redovisas till anskaffningsvärde vid anskaffningstillfället och därefter justeras med koncernens andel av förändringen i intresseföretagets nettotillgångar. Andelarnas värde inkluderar goodwill (efter avdrag för ackumulerade avskrivningar) vid förvärvet. I koncernens resultaträkning ingår som intäkt koncernens andel av intresseföretagets

resultat.

Intäkter

Varor

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter och tillämpliga punktskatter.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Hyresintäkter

Hyresintäkter redovisas i den period uthyrningen avser och redovisas netto efter moms och rabatter.

Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt följande

Royalty och liknande: i enlighet med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd

Ränteutgifter: i enlighet med effektiv avkastning

Erhållen utdelning: när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Från och med 2011 periodiseras anläggningsavgifterna för VA-verksamheten i enlighet med den utvecklade praxisen hos VA-branschen. Periodiseringen sker enligt nedan:

År 1: 10 % för administrationskostnader och 1/50 av resterande 90 %. Totalt intäktsförs ca 11,8 % år 1.

År 2-50: ca 1,8 % intäktsförs årligen.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld, då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: Inom koncernföretagen förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtaganden.

Inom koncernen finns förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. För pensionsplaner i Sverige som tryggats genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas en avsättning, eftersom stiftelsens förmögenhet värderad till marknadsvärde för närvarande understiger förpliktelsen. En pensionsplan finansieras i egen regi och koncernen redovisar pensionsskulden enligt den beloppssuppgift som erhålls från KPA.

Ersättningar vid uppsägning: Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning.

Låneutgifter

Lånekostnader belastar resultatet i den period till vilken de hänför sig, oavsett hur de upplånade medlen har använts.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom avskrivning av fastigheter, avskrivning av maskiner och inventarier, tilldelning av elcertifikat som finns kvar i lager och avsättning till periodiseringsfond.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

I moderbolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Immateriella tillgångar

Förvärvade programvaror:

Utgifter för förvärvade programvaror samt därtill hörande egen nedlagd tid balanseras som immateriell tillgång och redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Utgifter som höjer prestandan eller förlänger livslängden på programvaran utöver dess ursprungliga nivå redovisas som en förbättringsutgift och ökar det ursprungliga anskaffningsvärdet.

Balanserade utgifter för förvärvade programvaror skrivs av linjärt över nyttjandetiden, dock högst 5 år.

Ledningsrätter:

Utgifter för ledningsrätter redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Ledningsrätter skrivs av linjärt över nyttjandetiden på 25-50 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträntas eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

	Koncernen	Moderbolaget
Byggnader	7-100 år	-
Uppskrivning av byggnader	25-100 år	-
Nedlagda kostnader på annans fastighet	16-33 år	-
Anslutningsavgifter	20 år	-
Markanläggningar	10-20 år	-
Standardförbättringar	20 år	-
Byggnadsinventarier	5-20 år	-
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-50 år	-
Inventarier, verktyg och installationer	3-15 år	5 år

För de komponentuppdelade anläggningstillgångarna används följande komponenter och avskrivningstider:

	Koncernen
Stomme och grund	40-100 år
Stomkomplettering	40-50 år
Värme	40 år
El	40 år
Fasad	40-50 år
Fönster, dörrar	40-50 år
Köksinredning	25-30 år
Yttertak	40 år
Ventilation, styr- o övervakning	25 år
Transport, hiss	25 år
Restpost	50 år

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

En tidigare nedskrivning av en tillgång återförs när det har skett en förändring i de antaganden som vid nedskrivningstillfället låg till grund för att fastställa tillgångens återvinningsvärde. Det återförda beloppet ökar tillgångens redovisade värde, dock högst till det värde tillgången skulle ha haft (efter avdrag för normala avskrivningar) om ingen nedskrivning gjorts.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att stödet kommer att erhållas och att koncernen kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor.

Offentliga bidrag som hänför sig till förväntade kostnader redovisas som förutbetalda intäkter. Stödet intäktsförs i den period då de kostnader uppkommer som det statliga stödet är avsett att kompensera.

Offentliga bidrag för anskaffning av materiella anläggningstillgångar reducerar tillgångens redovisade värde.

Leasingavtal

Leasingavtal som innebär att koncernen, som leasetagare, i allt väsentligt åtnjuter de ekonomiska förmånerna och bär de ekonomiska riskerna som är hänförliga till leasingobjektet, klassificeras som finansiell leasing och objektet redovisas som en anläggningstillgång i koncernbalansräkningen. Motsvarande förpliktelse att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som skuld. Vid leasingperiodens början redovisas tillgången och skulden till det lägsta av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna.

I koncernen redovisas leasing av vindkraftverk som finansiell leasing.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos uthyraren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar enligt dessa avtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

I moderbolaget redovisas samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, som hyresavtal (operationella leasingavtal). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, andra finansiella fordringar, kundfordringar, leverantörsskulder, leasingkulder och låneskulder. Koncernen och moderbolaget redovisar finansiella instrument i enlighet med kapital 11 i K3, vilket innebär att redovisning sker utifrån anskaffningsvärden. Marknadsvärden på finansiella instrument beräknas utifrån aktuella marknadsnoteringar på balansdagen. Marknadsräntor och en uppskattning av företagets riskpremie ligger till grund för beräkningar av marknadsvärden på långfristiga lån. För övriga finansiella instrument, i huvudsak kortfristiga lån och placeringar där marknadsvärden ej finns noterade, bedöms marknadsvärdet överensstämma med bokfört värde.

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta om det utgör väsentliga belopp.

Derivatinstrument

Koncernen utnyttjar derivatinstrument för att täcka risker avseende valutakursförändringar vid elhandel.

För att säkringsredovisning skall vara möjlig fordras att säkringsåtgärden 1) har ett uttalat dokumenterat syfte att fungera som en säkring, 2) att den har en entydig koppling till den säkrade positionen och 3) att den ger ett effektivt skydd av den säkrade positionen. De transaktioner som inte uppfyller dessa krav värderas löpande i enlighet med lägsta värdets princip, varvid de värdeförändringar som uppkommer inom ramen för lägsta värdets princip omedelbart redovisas i resultaträkningen. Värdeförändringar på långfristiga derivatinstrument som utgör anläggningstillgång och inte innehas för säkring redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Värdeförändringar på derivatinstrument som utgör omsättningstillgång och inte innehas för säkring redovisas i posten Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter. Värdeförändringar på derivatinstrument som utgör kortfristiga och långfristiga skulder och inte innehas för säkring redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter. Upplupna intäkter och kostnader hänförliga till derivattransaktioner redovisas brutto i balansräkningen.

Energisäkring

Finansiella kontrakt avseende prissäkring på energi avräknas till spotpriser och resultatredovisas i takt med att leverantörsfakturor avseende säkrade leveranser redovisas i balansräkningen.

Säkring av koncernens räntebindning

Avtal om en så kallad ränteswap skyddar koncernen mot ränteförändringar. Eventuell ränteskillnad som ska erhållas eller erläggas på grund av en ränteswap, redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter, och periodiseras över avtalstiden. Ränteinstrument som inte uppfyller kriterierna för säkringsredovisning värderas vid bokslutstillfället, varvid avsättning för orealiserade förluster görs. Inga ränteswappar existerar per 2021-12-31

Fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. För homogena varugrupper tillämpas kollektiv värdering.

Elcertifikat och utsläppsrätter

Innehav av elcertifikat och utsläppsrätter anses utgöra lager.

Eskilstuna Energi och Miljö AB har fram till och med juni 2016 tilldelats elcertifikat för produktion av förnyelsebar el. Dessa har redovisats som nettoomsättning och värderas i första hand till kontrakterat försäljningspris och i andra hand till det lägsta av genomsnittligt marknadspris under

produktionsmånaden och marknadspris på balansdagen. Av bolagets innehav av elcertifikat på balansdagen är 98% värderat till kontrakterat försäljningspris.

Kostnaden för kvotplikt avseende elcertifikat redovisas som kortfristig skuld. Värdering har skett i enlighet med anskaffningen av elcertifikat för att uppfylla kvotplikten.

Anskaffning av utsläppsrätter sker antingen genom köp eller via tilldelning. Tilldelade utsläppsrätter erhålls utan vederlag och redovisas till det lägsta av marknadspris vid tilldelningstidpunkten och marknadspris på balansdagen.

Kostnaden för att leverera utsläppsrätter motsvarande gjorda utsläpp redovisas som kortfristig skuld. Värdering har skett i enlighet med anskaffningen av utsläppsrätter för att uppfylla åtagandet.

Köpta elcertifikat och utsläppsrätter värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och marknadspris på balansdagen.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av inträffade händelser, det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har kunnat beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redovisas även om sannolikheten för ett utflöde avseende en speciell post i denna grupp av åtaganden är ringa.

Rättelse av fel

Rättelser av väsentliga felaktigheter sker genom räkna om jämförelsetalen för föregående räkenskapsår samt räkna om ingående balanser för tillgångar, skulder och eget kapital om felet uppstod ett räkenskapsår som föregick jämförelseåret.

Likvida medel

Likvida medel på koncernkonto klassificeras som fordran/skuld mot Eskilstuna Kommun och hanteras som rörelsekapitalförändring i kassaflödesanalysen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till genomsnittlig balansomslutning.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av årsredovisningen kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor. Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringarna i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar

Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i Not 1 *Redovisnings- och värderingsprinciper*. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis marknadsmässigt avkastningskrav.

Not 3 Nettoomsättning och resultat efter finansiella poster per koncernbolag

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsättningen fördelar sig på koncernföretag och underkoncerner enligt följande:		
Eskilstuna Kommunföretag AB	10	10
Eskilstuna Energi och Miljö AB	2 238	1 783
Eskilstuna Kommunfastigheter AB	1 400	1 364
Destination Eskilstuna AB	15	14
Eskilstuna Logistik och Etablering AB	47	52
Koncernelimineringar	-202	-178
	<hr/>	<hr/>
Summa	<u>3 508</u>	<u>3 045</u>

Resultatet efter finansiella poster fördelar sig på koncernföretag och underkoncerner enligt följande:

Eskilstuna Kommunföretag AB (exkl. resultat från andelar i koncernföretag)	-10	-10
Eskilstuna Energi och Miljö AB	220	180
Eskilstuna Kommunfastigheter AB	72	599
Destination Eskilstuna AB	-	1
Eskilstuna Logistik och Etablering AB	4	-
Koncernelimineringar	-14	-18
	<hr/>	<hr/>
Summa	<u>272</u>	<u>752</u>

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Reavinster avyttring				
anläggningstillgångar	35	626	-	-
Bidrag	21	18	-	-
Övrigt	7	37	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<u>63</u>	<u>681</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 5 Resultat från andelar i intresseföretag

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Andel i årets resultat, Fibra AB	-	1
	-	-
Summa	<u>0</u>	<u>1</u>

Not 6 Ersättning till revisorerna

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Belopp i Tkr				
<u>KPMG</u>				
Revisionsuppdraget	970	993	48	62
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	207	-	-	-
Skatterådgivning	53	73	-	-
Övriga tjänster	4	11	-	-
	<u>1 234</u>	<u>1 077</u>	<u>48</u>	<u>62</u>

Not 7 Operationella leasingavtal

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:				
Förfaller till betalning inom ett år	193	163	-	-
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	504	401	-	-
Förfaller till betalning senare än fem år	868	604	-	-
	<u>1 565</u>	<u>1 168</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	390	337	-	-
I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda fastigheter/lokaler.				
Framtida minimileaseavgifter som kommer att erhållas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:				
Förfaller till betalning inom ett år	808	759	-	-
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	859	723	-	-
Förfaller till betalning senare än fem år	1 504	1 149	-	-
	<u>3 171</u>	<u>2 631</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Under perioden erhållna variabla leasingavgifter	875	862	-	-

Merparten av koncernens framtida leaseavgifter avser uthyrning av fastigheter/lokaler.

Not 8 Personal

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Medelantalet anställda				
Kvinnor	413	404	2	2
Män	684	677	5	5
	<u>1 097</u>	<u>1 081</u>	<u>7</u>	<u>7</u>
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader				
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören	10	9	1	1
Löner och ersättningar till övriga anställda	466	446	5	4
	<u>476</u>	<u>455</u>	<u>6</u>	<u>5</u>
Sociala avgifter enligt lag och avtal	152	149	2	2

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	1	1	-	-
Pensionskostnader för övriga anställda	38	34	1	1
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>667</u>	<u>639</u>	<u>9</u>	<u>8</u>

Några utestående pensionsförpliktelser mot styrelse och VD i moderbolaget eller koncernen finns ej.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor	14	14	3	4
Män	35	35	12	11
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>49</u>	<u>49</u>	<u>15</u>	<u>15</u>

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare

Kvinnor	10	9	1	-
Män	15	14	2	2
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>25</u>	<u>23</u>	<u>3</u>	<u>2</u>

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Räntekostnader	59	62	7	7
Borgens- och internbanksavgifter	24	20	3	3
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Summa	<u>83</u>	<u>82</u>	<u>10</u>	<u>10</u>

Not 10 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktuell skatt	-25	-149	-18	-8
Uppskjuten skatt	-10	-8	-	-
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Skatt på årets resultat	<u>-35</u>	<u>-157</u>	<u>-18</u>	<u>-8</u>
Redovisat resultat före skatt	272	752	158	461
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6% (21,4%)	-56	-161	-33	-99
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	6	3	-	-
Skatteeffekt av ej skattepliktig intäkt	2	-	15	91
Skattereduktion för inventarieköp	12	-	-	-
Övrigt	1	1	-	-
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Redovisad skattekostnad	<u>-35</u>	<u>-157</u>	<u>-18</u>	<u>-8</u>

Not 11 Dataprogram

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående anskaffningsvärden	67	50
Inköp	1	1
Omklassificeringar	-	16
	<u>—</u>	<u>—</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	68	67
Ingående avskrivningar	-45	-39
Årets avskrivningar	-6	-6
	<u>—</u>	<u>—</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-51	-45
	<u>—</u>	<u>—</u>
Utgående restvärde enligt plan	<u>17</u>	<u>22</u>

Not 12 Ledningsrätter

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets aktiverade utgifter, inköp	1	-
	—	—
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1	0
	—	—
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	0
	—	—
Utgående restvärde enligt plan	<u>1</u>	<u>0</u>

Not 13 Byggnader och mark

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående anskaffningsvärden	5 517	5 542
Inköp	116	35
Försäljningar och utrangeringar	-5	-204
Genom förvärv av dotterföretag	82	-
Omklassificeringar	301	144
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 011	5 517
Ingående avskrivningar	-1 492	-1 455
Försäljningar och utrangeringar	1	83
Genom förvärv av dotterföretag	-11	-
Årets avskrivningar	-119	-120
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 621	-1 492
Ingående uppskrivningar	136	44
Årets förändringar		
Årets uppskrivningar	-	93
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-1	-1
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade uppskrivningar	135	136
Ingående nedskrivningar	-41	-58
Återförd nedskrivning	1	58
Årets nedskrivningar	-	-41
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-40	-41
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>4 485</u>	<u>4 120</u>

I slutet av 2021 genomfördes en bedömning av marknadsvärdet för fastighetsbeståndet i Eskilstuna Kommunfastigheter AB och Eskilstuna Logistik och Etablering AB, med hjälp av Samhällsbyggarna auktoriserad fastighetsvärderare. Marknadsvärdet för fastigheterna i bolagen bedömdes till 8.3 (7.7) miljarder inom ett intervall av 7.5 till 9.1 miljarder kronor.

Not 14 Nedlagda kostnader på annans fastighet

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående anskaffningsvärden	2	2
	—	—
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2	2
Ingående avskrivningar	-1	-1
	—	—
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1	-1
	—	—
Utgående restvärde enligt plan	<u>1</u>	<u>1</u>

Not 15 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående anskaffningsvärden	5 618	5 265
Årets förändringar		
-Inköp	126	262
-Försäljningar och utrangeringar	-	-2
-Omklassificeringar	164	93
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 908	5 618
Ingående avskrivningar	-2 780	-2 614
Årets förändringar		
-Försäljningar och utrangeringar	-	2
-Avskrivningar	-179	-168
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 959	-2 780
Ingående nedskrivningar	-177	-66
Årets förändringar		
-Återförda nedskrivningar	6	8
-Nedskrivningar	-	-119
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-171	-177
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>2 778</u>	<u>2 661</u>

Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående anskaffningsvärden	444	408	-	-
Årets förändringar				
-Inköp	30	58	-	-
-Försäljningar och utrangeringar	-7	-23	-	-
-Omklassificeringar	6	1	-	-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	473	444	0	0
Ingående avskrivningar	-280	-267	-	-
Årets förändringar				
-Försäljningar och utrangeringar	7	23	-	-
-Avskrivningar	-38	-36	-	-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-311	-280	0	0
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Utgående restvärde enligt plan	<u>162</u>	<u>164</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 17 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående nedlagda kostnader	1 177	730
Under året nedlagda kostnader	881	703
Under året genomförda omfördelningar till anläggningstillgångar	-467	-254
Under året genomförda omfördelningar till kostnader	-5	-2
Utrangeringar och avyttringar	-19	-
	<u> </u>	<u> </u>
Utgående nedlagda kostnader	<u>1 567</u>	<u>1 177</u>

Not 18 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	Koncernen	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	10	9
Resultatandel i intresseföretag	-	1

	Koncernen	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
Försäljning	-10	-
Utgående redovisat värde	0	10

<u>Koncernen</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>	<u>Kapital- andel (%)</u>
Fibra AB	556907-6200	Västerås	25

Not 19 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående redovisat värde	89	93
Avgående fordringar, amorteringar	-4	-4
Utgående redovisat värde	<u>85</u>	<u>89</u>

I sammanställningen ovan ingår för koncernen en finansiell leasingfordran om 77 Mkr, därtill tillkommer kortfristig del uppgående till 4 Mkr belöpande på leasing av produktionskapacitet i fyra ägda vindkraftverk. Den framtida finansiella intäkten från dessa leasingfordringar uppgår till 9 Mkr.

Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
Upplupna intäkter	237	160	-	-
Förutbetalda hyror	38	34	-	-
Övriga poster	31	23	-	-
	<u>306</u>	<u>217</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 21 Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Avsättningar enligt tryggandelagen				
Pensionsskuld KPA	6	7	-	-
	-	-	-	-
Summa	<u>6</u>	<u>7</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 22 Uppskjuten skatt

	Koncernen	Koncernen	Moderföretaget	Moderföretaget
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Uppskjutna skatteskulder				
Byggnader och mark	64	55	-	-
Maskiner och inventarier	277	247	-	-
Lager av elcertifikat/utsläppsrätter	-	-	-	-
Periodiseringsfond	-	-	-	-
Summa uppskjutna skatteskulder	341	302	0	0
Uppskjutna skattefordringar				
Byggnader och mark	2	4	-	-
Maskiner och inventarier	-	-	-	-
Underskottsavdrag	6	-	-	-
Skattereduktion inventarietköp	12	-	-	-
Skuld för kvotplikt elcertifikat	-	1	-	-
Summa uppskjutna skattefordringar	<u>20</u>	<u>5</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Uppskjutna skatteskulder, netto	<u>321</u>	<u>297</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 23 Upplåning

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
Räntebärande skulder				
<u>Långfristiga skulder</u>				
Skulder till kreditinstitut	459	559	459	559
Skulder till Eskilstuna kommun	5 277	4 473	-	-
	-	-	-	-
Summa	5 736	5 032	459	559

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
<u>Kortfristiga skulder</u>				
Checkräkningskredit hos Eskilstuna kommun internbank	-294	-126	-118	28
Skulder till kreditinstitut	100	100	100	100
Skulder till Eskilstuna kommun	1 139	809	-	-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Summa	945	783	-18	128
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Summa räntebärande skulder, netto	<u>6 681</u>	<u>5 815</u>	<u>441</u>	<u>687</u>
Förfallotider				
<u>Den del av långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen</u>				
Skulder till kreditinstitut	100	100	100	100
Skulder till Eskilstuna kommun	1 375	1 170	-	-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Summa	<u>1 475</u>	<u>1 270</u>	<u>100</u>	<u>100</u>

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
Upplupna räntekostnader	1	2	3	2
Upplupna personalkostnader	59	58	1	1
Upplupna investeringar	14	16	-	-
Förskottsbetalda hyror	52	45	-	-
Upplupna kostnader inköpt el	105	22	-	-
Övriga poster	135	123	-	-
Summa	<u>366</u>	<u>266</u>	<u>4</u>	<u>3</u>

Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar	337	425	-	-
Resultatandel i intresseföretag	-	-1	-	-
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	-35	-626	-	-
Anticiperad utdelning	-	-	-73	-425
Förändring i periodiserade anläggningsavgifter	-	28	-	-
Avsättning till pensioner	-1	-1	-	-
Summa	<u>301</u>	<u>-175</u>	<u>-73</u>	<u>-425</u>

Not 26 Transaktioner med närstående

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
--	-------------	-------------

Uppgifter om moderföretaget

Moderföretag i den största och minsta koncern där Eskilstuna Kommunföretag AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Eskilstuna kommun, 212000-0357, Eskilstuna.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.

Inköp	(%)	19	35
Försäljning	(%)	100	100

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid transaktioner med externa parter.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Övrigt		
I separata noter finns upplysningar om - löner mm till styrelse och VD		

Not 27 Resultat från andelar i koncernföretag

	Moderbolaget <u>2021</u>	<u>2020</u>
Utdelningar från dotterföretag	73	426
Summa	<u>73</u>	<u>426</u>

Not 28 Bokslutsdispositioner

	Moderbolaget <u>2021</u>	<u>2020</u>
Erhållna koncernbidrag	95	48
Lämnade koncernbidrag	-	-3
Summa	<u>95</u>	<u>45</u>

Not 29 Andelar i dotterföretag

<u>Koncernen</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>	<u>Kapital- andel (%)</u>
Eskilstuna Energi & Miljö AB	556458-1907	Eskilstuna	100
Eskilstuna Energi och Miljö Elnät AB	556513-9556	Eskilstuna	100
Eskilstuna Energi och Miljö Ekeby AB	556939-9602	Eskilstuna	100
Eskilstuna Vindkraft AB	556458-1873	Eskilstuna	100
Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB	556935-7501	Eskilstuna	75
Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB	556964-8727	Eskilstuna	63
Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB	556001-6882	Eskilstuna	100
SEVAB Energiförsäljning AB	556527-5772	Strängnäs	100
Eskilstuna Kommunfastigheter AB	556499-5909	Eskilstuna	100
City Fastigheter i Eskilstuna AB	556444-7679	Eskilstuna	100
Destination Eskilstuna AB	556984-0480	Eskilstuna	100
Eskilstuna Logistik och Etablering AB	559048-6188	Eskilstuna	100

	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal aktier	Bokfört värde 21-12-31	Bokfört värde 20-12-31
<u>Moderbolaget</u>					
Eskilstuna Energi och Miljö AB	100	100	10 000	700	700
Eskilstuna Kommunfastigheter AB	100	100	400 000	41	41
Eskilstuna Logistik och Etablering AB	100	100	1 000	1	1
Destination Eskilstuna AB	100	100	5 000	<u>1</u>	<u>1</u>
Summa				<u>743</u>	<u>743</u>

	Moderbolaget <u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingående anskaffningsvärden	743	744
Fusion av helägt dotterbolag	-	-1
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	743	743
Årets förändringar	—	—
Utgående ackumulerade uppskrivningar / nedskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	<u>743</u>	<u>743</u>

Not 30 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 1 000 st aktier med kvotvärde 1 000 kr.

Not 31 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>
För egna avsättningar och skulder				
Fastighetsinteckningar	45	14	-	-
	—	—	—	—
Summa ställda säkerheter	<u>45</u>	<u>14</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 32 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga händelser av väsentlig betydelse har inträffat för företaget eller koncernen efter räkenskapsårets slut som väsentligt påverkar ställning eller resultat.

Not 33 Förslag till disposition av resultatet

	Moderbolaget	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:		
Balanserade vinstmedel	325	63
Årets vinst	140	453
	<u>465</u>	<u>516</u>
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att		
till aktieägarna utdelas 140 500 (176 000) kr per aktie	141	141
i ny räkning överförs	<u>-</u>	<u>375</u>
	141	516

Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman 2022-04-27 för fastställelse.

Eskilstuna 2022-02-25

Tommy Malm
Verkställande direktör

Lars Andersson
Ordförande

Johan Holmqvist

Lars Bohlin

Mattias Stjernström

Bertil Andersson

Mats Bengtsson

Sarita Hotti

Lars-Göran Hammarberg

Ann-Sofie Wågström

Nina Tuncer

Tommy Hamberg

Anton Varnäs

Bo Hellmark

Tobias Gustafsson

Seppo Vuolteenaho

Eskilstuna Kommunföretag AB
556531-7293

47(47)

Vår revisionsberättelse har lämnats 2022-_____.

KPMG AB

Margareta Sandberg
Auktoriserad revisor

